[image: image1.png]

совет ДЖУМАЙЛОВСКОГО сельского поселения Калининского района

(четвертый созыв)

ПРОТОКОЛ

 Сорок третьей  очередной сессии

 22 июня  2022  года                                                                      х. Джумайловка
На сессии председательствовал  Горбань Оксана Иосифовна - глава Джумайловского сельского поселения Калининского района, присутствовал заместитель прокурора Калининского района, младший советник юстиции Барон  Владимир Владимирович.
Секретарем сессии была избрана Великая Е.А. - депутат Совета Джумайловского сельского поселения.
В сессии из 8 депутатов приняли участие 10 депутатов.

Присутствовали:
     1. Бондарева Анжела Альбертовна - депутат от избирательного округа           № 1606, х. Джумайловка.

     2.  Васюта Сергей Геннадьевич - депутат от избирательного округа № 1606   х. Джумайловка.

     3. Великая Екатерина Анатольевна - депутат от избирательного округа        № 1606 х. Джумайловка.

     4. Карандеева Марина Александровна - депутат от избирательного округа      № 1606 х. Джумайловка.

    5. Масенко Ольга Александровна - депутат от избирательного округа № 1606 х. Джумайловка.

    6. Пьянкова Татьяна Ивановна - депутат от избирательного округа № 1606,             х. Джумайловка.

     7.  Хлебодарова Юлия Игоревна - депутат от избирательного округа № 1606, х. Джумайловка.

     8. Партикевич Алёна Валериевна - депутат от избирательного округа              № 1605, х. Журавлевка.
          Отсутствовали:

     1. Рогачко Светлана Владимировна – депутат от избирательного округа № 1606, х. Джумайловка.

     2. Недина Елена Ивановна – депутат от избирательного округа № 1605 х.Журавлевка.

       1.СЛУШАЛИ: О.И. Горбань - главу Джумайловского сельского поселения Калининского района, председателя Совета об избрании секретаря   сорок третьей  очередной сессии Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем  сорок третьей  очередной сессии Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района Е.А. Великую  – депутата от избирательного округа № 1606 х. Джумайловка.

Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Принято единогласно (за –8 депутатов).
СЛУШЛИ: О.И. Горбань - главу Джумайловского сельского поселения Калининского района, председателя Совета о повестке дня сорок третьей  очередной сессии Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района.

РЕШИЛИ: Утвердить в целом повестку  сорок третьей очередной сессии Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района.
Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Принято единогласно (за –8 депутатов).
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. «О внесении изменений в Устав Джумайловского сельского поселения Калининского района»,

2.  «О регистрации решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района» «О внесении изменений в Устав Джумайловского сельского поселения».

3. «О внесении изменений в решение Совета Джумайловского сельского

     поселения Калининского района от  21 декабря 2021 года № 91 «О

     бюджете Джумайловского сельского поселения Калининского района

     на 2022 год».
1.СЛУШАЛИ: Слушали Великую Е.А., которая предложила внести следующие изменения:
В связи с допущенной технической ошибкой, а также на основании отрицательного заключения, выданного прокуратурой Калининского района Краснодарского края статью 38 «Полномочия администрации в сфере регулирования земельных, лесных, водных отношений и недропользования» изложить в следующей редакции:

«Статья 38. Полномочия администрации в сфере регулирования земельных, лесных, водных отношений

Администрация осуществляет следующие полномочия в сфере регулирования земельных, лесных, водных отношений:

1) управляет и распоряжается земельными участками, находящимися в муниципальной собственности;

2) предоставляет земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, в случаях, предусмотренных Земельным кодексом Российской Федерации;

3) осуществляет использование, охрану, защиту и воспроизводство городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;

4) владеет, пользуется и распоряжается лесными участками, находящимися в муниципальной собственности;

5) осуществляет мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

6) иные полномочия, предусмотренные законодательством.».

Решили: утвердить предложение, проголосовали единогласно.  (решение прилагается).

           Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

           Принято единогласно (за –8 депутатов).
Решили: утвердить предложение, проголосовали единогласно.  (решение прилагается).
Слушали: «О внесении изменений в Устав Джумайловского сельского поселения Калининского района».
    Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

    Принято единогласно (за –8 депутатов).
Решили: утвердить предложение, проголосовали единогласно.  (решение прилагается).

2.СЛУШАЛИ: «О регистрации решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района» «О внесении изменений в Устав Джумайловского сельского поселения».
      Докладчик:  О.И. Горбань - глава Джумайловского сельского поселения Калининского района, председатель Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района.
      Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
Принято единогласно (за – 8 депутатов).

     РЕШИЛИ: Принять решение «О регистрации решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района» «О внесении изменений в Устав Джумайловского сельского поселения».
3. По третьему вопросу: «О внесении изменений в решение Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района от  21 декабря 2021 года № 91 «О бюджете Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2022 год».
Докладчик: Председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  О.И.Горбань.

Содокладчики: начальник финансового отдела А.А.Добровольский

           Голосовали: «За» - 8, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.
       Принято единогласно (за – 8 депутатов).

        Сессию закрыл председатель Совета – глава Джумайловского сельского поселения Калининского района  О.И. Горбань «Вопросы повестки дня рассмотрены, предлагаю закрыть сорок третью сессию». Кто «за» это предложение прошу голосовать».

Голосовали: единогласно.

Решили: сорок третью сессию Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района объявить закрытой.

Глава Джумайловского сельского поселения

Калининского района                                                                   О.И. Горбань
Секретарь сессии                                                                           Е.А. Великая